
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

immediata esecuzione 

 

 

N. 14     

 

Data 25/03/2019 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Accettazione contenuti del Decreto di Finanziamento DDS n° 1528 

del 04-12-2018 per i Lavori di “ADEGUAMENTO A CENTRO DI 

RACCOLTA DELLA PIAZZOLA ECOLOGICA A SERVIZIO DELLA 

RACCOLTA DIFFERENZIATA UBICATA IN LOCALITÀ PASSO 

L’ABATE”. 
 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE  il giorno VENTICINQUE del mese di MARZO alle ore 

12,00  nella Sala Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la 

Giunta Municipale nelle seguenti persone: 

 

Componenti Presenti Assenti 

1) CALDERARO Francesco PRESIDENTE si  

2)  BELLOMO Carmelo Antonio ASSESSORE si  

3) LO VERDE Antonio “ si  

4) FIANDACA Daniela “ si  

 

 

con la partecipazione del Segretario Generale   Dott.ssa Piera Mistretta. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



Il Responsabile del Settore Tecnico propone la seguente proposta di deliberazione avente ad 

oggetto: “Accettazione contenuti del Decreto di Finanziamento DDS n° 1528 del 

04/12/2018 per i Lavori di "ADEGUAMENTO A CENTRO DI RACCOLTA DELLA PIAZZOLA 

ECOLOGICA A SERVIZIO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA UBICATA IN LOCALITÀ PASSO 

L'ABATE". 

CUP: F51B15000510006 

 

Premesso che: 

 Nel comune di Castellana Sicula è ubicata una isola ecologica non a norma e pertanto 

necessita adeguarla secondo le indicazioni del D.M. 08/04/2008 per poter garantire il suo 

corretto funzionamento adeguandolo nel contempo a Centro di raccolta differenziata. 

 E’ stato redatto il progetto esecutivo dalla Presting srl - con sede in via Ruffo n° 22 cap 

20161 Milano – CF. 02725380584 - P IVA 04618980157, approvato dalla GM con delibera 

n° 59 del 10/07/2017; 

 A seguito di Istanza di finanziamento, giusta nota prot. n° 8096 del 11/07/2017 e 
successiva corrispondenza, il Dirigente del Servizio V del Dipartimento dell’Acqua e dei 
Rifiuti dell’Ass.to Reg.le dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità ha emesso il DDS n° 
1528 del 14/12/2018, registrato alla Corte dei Conti il 17/01/2019 con registro n° 1 foglio 
13, che costituisce garanzia della copertura della spesa per la realizzazione dell’opera di che 
trattasi; 

 L'art. 3 del predetto decreto obbliga questo Comune di accettarne i contenuti tramite atto 
deliberativo di Giunta Municipale; 

 Ritenuto indispensabile procedere in tal senso, pena l'impossibilità all'esecuzione dell'opera; 

Per quanto sopra riportato:  

VISTI: 

 il D.D.S. n. 1528 del 14/12/2018 di finanziamento dell'opera di che trattasi composto da n. 

14 articoli per un importo complessivo di €. 321.310,28; 

 Il D. Lgs 50/2016 e s.m.i. così come recepito in Sicilia con l'art. 24 della L.R. 8/2016; 

 la determina n° 283 del 07/10/2016 con la quale l’estensore del presente atto ha avocato a 

se le funzioni di RUP di cui all’art. 31 del d.lgs 50/2016 e smi; 

 la Determinazione Sindacale n. 11 del 07/07/2017 con la quale sono stati riconfermati i 

Responsabili di posizione organizzativa di questo Ente; 

 La delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 con la quale si approva la revisione della struttura 

organizzativa del Comune di castellana Sicula; 

 
PROPONE 

 

1) Accettare tutti i contenuti del decreto di finanziamento n. 1528 del 04/12/2018; 

2) Di Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo,  

Castellana Sicula lì, 15/03/2019 

                                           Il Responsabile del Settore - RUP 

   f.to  ( PhD. Ing. Pietro Conoscenti)  



LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 Esaminata la proposta di delibera che precede, redatta dal Responsabile del Settore 

Tecnico - RUP, che assume a motivazione del presente provvedimento;  

 visto il Decreto di finanziamento D.D.S. n. 1528 del 04/12/2018 del "Centro Comunale di 

Raccolta"; 

 visto il Dlgs 50/2016;; 

 Vista la L.R. n. 12/11; 

 viste le altre norme di legge che la materia regolano; 

 ad unanimità di voti favorevoli espressi palesemente per alzata e seduta; 

DELIBERA 

 

1. Accettare tutti i contenuti del decreto di finanziamento n. 1528 del 04/12/2018; 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Per i motivi esposti dal proponente,  

Con votazione separata 

DICHIARA 

Di munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione; 



 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DELLA  

GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

OGGETTO: Accettazione contenuti del Decreto di Finanziamento DDS n° 1528 del 04-12-2018 

per i Lavori di “ADEGUAMENTO A CENTRO DI RACCOLTA DELLA PIAZZOLA ECOLOGICA A 

SERVIZIO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA UBICATA IN LOCALITÀ PASSO L’ABATE”.. 

 

 

PARERI 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000, si esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta 

di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica . 

 

Lì  15/03/2019                        Il Responsabile del Settore Tecnico 

f.to PhD Ing. Pietro Conoscenti 

 

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile .  

                                               A carico del bilancio regionale 

 

Li 15/03/2019 

 

      Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

       f.to Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

F.to: Francesco Calderaro 

         L’ASSESSORE ANZIANO   IL  SEGRETARIO GENERALE  

F.to: Carmelo Bellomo  F.to: Piera Mistretta 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on-line del Comune di Castellana Sicula sul sito 

www.comune.castellanasicula.pa.it  dal _____________________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Castellana Sicula, lì______________                 Il Responsabile del Servizio 

                                                     

              ________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente ,  

 

A T T E S T A ; 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal _________________________ 

e che entro il suddetto  termine di gg. 15 dalla data di pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o 

reclamo. 

 

Castellana Sicula , lì     

   Il Responsabile del Servizio  IL SEGRETARIO GENERALE 

 

_____________________               ____________________________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

C E R T I F I C A 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in Data : 25 marzo 2019 
 

[      ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, a norma dell’art. 12, comma 1, della L.R. 03/12/1991, n. 

44 e  successive modifiche e integrazioni ;  
 

[ X ]  perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni .  
 

Castellana Sicula, li 25/03/2019 

IL SEGRETARIO GENERALE  

         F.to: Piera Mistretta 

 

E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li  28 marzo 2019 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Piera Mistretta 

 

http://www.comune.castellanasicula.pa.it/

